



Исполнительный комитет
Азнакаевского
муниципального района

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» 09 2025г.

КАРАР

№ 184

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 июня 2025 №444 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 "Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 16.06.2020 №178, от 08.02.2021 №18, от 08.10.2021 №244, от 24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от 30.03.2023 №69, от 22.09.2023 №235, от 02.10.2023 №241, от 12.07.2024 №123, от 23.12.2024 №251, от 08.04.2025 №75, от 30.04.2025 №95) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Азнакаевского муниципального района утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 3.2 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом подпункта 3.3.1 слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце первом подпункта 3.3.2 слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова "(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)" заменить словами "основ безопасности и защиты Родины";

в графе 2 пункта 3.19 таблицы 9 подпункта 5.7.9 пункта 5.7 слово "жизнедеятельности" заменить словами "и защиты Родины";

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Азнакаевского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в графе 2 строки "Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др." таблицы 3 слова "(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)" заменить словами "основ безопасности и защиты Родины";

в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова "(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)" заменить словами "основ безопасности и защиты Родины";

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Азнакаевского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в графе 2 строки "Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др." таблицы 3 слова "(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)" заменить словами "основ безопасности и защиты Родины";

в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2 слова "(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)" заменить словами "основ безопасности и защиты Родины";

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://aznakayevo.tatarstan.ru>.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по экономике и финансам Газизову О.Н.

Руководитель



А.Х.Шамсутдинов